und dem Pfarrer Ulrich in Lauenburg zu Ehren der Jungfrau Maria in der Kirche zu Lauenburg 

eine Vikarie, die er mit einer Rente aus dem Zoll zu Eislingen ausstattet und dem Zöllner 

Hermann überträgt, der die Einkünfte der Vikarie um eine Rente aus der Fähre zu Artlenburg 

vermehrt. — Lauenburg, 1325 Februar 17. 

Nos Dei gratia Ericus Saxonie Angarie et Westvalie dux Omnibus scriptum visuris seu 

audituris salutem in Domino. Rerum gestarum seriem oblivionis scrupulus plerumque consumcret, 

nisi scripturarum et testium fideli presidio munirentur. Igitur ad noticiam universorum deducimus 

per presentes, quod accedente consensu et confirmatione venerabilis patris domini Marquardi 

Razeburgensis episcopi et Olrici plebani in Lovenborgh pro remedio anime nostre et progenito- 

rum nostrorum in ecclesia Lovenborgh vicariam perpetuam seu altare fundavimus in honorem4 beate 

Marie virginis consecrandum. Cui XII marcarum redditus deputavimus et assignavimus in the- 

loneo Eyslynghe annis singulis percipiendos perpetuo, et si contigerit dictum theloneum vendi 

vel obligari vel quolibet modo alio alienari, nichilominus predicti redditus ad ipsam vicariam 

perpetuo pertinebunt. Hii autem redditus XII marcarum Hamborgensium denariorum omni anno 

de primis denariis exsolventur, qui circa Michaelis ex supradicto theloneo poterunt provenire. 

Hane autem vicariam prima collacione Hermanno thelonareo contulimus pure propter Deum, 

qui ad laudem omnipotentis Dei et venerationem matris eius Marie ipsam vicariam melioravit et 

auementavit cum redditibus XVI marcarum denariorum Lubicensium, quos a nobis comparavit et 

emit in passagio nostro Ertheneborgh ad dictam vicariam perpetuo permansuros. Harum XVI 

marcarum octo de toto passagio Ertheneborgh annis singulis recipiet expedite, reliquas vero octo 

de dimidietate eiusdem passagii tollet. Has XVI marcas annis singulis postquam dominus Thi- 

dericus de Ovesvelde vel sui successores pecuniam vicarie fratrum kalendarum in Lovenborgh 

coadiacentem reciperint, recipiet primus ante omnes. Cuius vero toto theloneo ad nos devo- 

lutob, prefatus Hermannus et sui successores has XVI marcas de toto theloneo recipient coniunc- 

tive. Si quacumque causa passagium vendi tum obligatum aut alienatum fuerit, tarnen dicti 

redditus ad dictam vicariam perpetuo pertinebunt. Hos autem XVI marcarum redditus redimere 

possumus pro C et LX marcis Lubicensium denariorum. Et hec C et LX marce deponentur secun- 

dum nostrum et dicti Hermanni et suorum successorum consilium ad manus duorum ydoneorum 

consulum in Luneborgh pro redditibus perpetuo comparandis. Sacerdos autem, qui pro tempore 

dictam vicariam officiaverit, singulis diebus, duobus dumtaxat exceptis scilicet tertia et quarta 

feria, missam celebrabit vel faciet celebrari hora qua plebano videbitur expedire. Si quid etiam 

dictus vicarius de oblacionibus votivis et pro memoriis agendis receperit, id totum sub simplici 

verbo veritatis plebano presentabit. Insuper quiequid ad emendationem dicte vicarie vel vicarii 

per quoscumque testamenti vel elemosine vel doni vel quocumque nomine datum et assignatum 

fuerit, hoc vicarius et plebanus equaliter partientur. Sin autem plebanus credere nollet simplici 

verbo vicarii, suo iuramento vicarius confirmabit bis in anno, quod plebano restituit seu presen- 

a) Vorlage: honore. 

b) Vorlage: totum theloneum devolutum. 
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uvi, quicquid de p«di«is oblacionibus votivis testamentts s,»e dom. qu.bmcon.qu. occulte e, 

“Imtae ad ipsu^ fucri. derivatum. Ne igitur super premtssa m posterum dub.un, ortatur, 

presens scriptum in confirmacionem sigillis nostro et draorum ep.scop, « rectons dux.mus co„- 

Lnandum Datum Lovenborgh, anno Domini M CCC XXV, domimca Estomth. m carmsprevto. 

Nos igitur episcopus predictus dictam vicariam et omma et smgula premissa ratxficamus 

autorizamus et approbamus et confirmamus in nomine patris et filn et spiritus sancti. 

Ego rector predictus consencio. Et in evidenciam maiorem sigilla appendi iecimus huic 

scripto. Dato anno die loco quo supra. 
Abschrift des 15. Jahrhunderts im Archiv der Hansestadt Lübeck, Bergedorfer Akten; Vom Zoll in Eislingen a 3. 

1060. 
Graf Adolf VII. von Holstein verpfändet seinen Kaplänen Dietrich und Albert Uppenperde und 

dem hamburgischen Bürger Hermann Ribe eine Hufe in Tinsdahl.1 — Hamburg, 1325 Nov. 10. 

Adolphus domicellus Dei gratia comes Holsatie et in Schomborg universis presentia audi- 

turis seu visuris salutem et notitiam veritatis. Noveritis, quod dilectis capellanis nostris Tiderico 

sacerdoti et Alberto nostro notario Uppenperde dictis eta Hermanno Riben civi nostro in Ham¬ 

borg eiusque veris heredibus utriusque sexus pro viginti marcis denariorum Hamburgensium nobis 

et nostris integraliter persolutis obligavimus et dimisimus iusto pignoris titulo possidendum unum 

mansum situm in campis ville nostre Tynsdale dicte curiam prata pascua ligna et simpliciter 

omnia, que pertinent et spectant ad mansum predictum, iudicium quoque maius et minus, omnes